- 1 -

吉林省教育厅文件

吉教学〔2020〕14 号

关于申报 2021 年度吉林省教育厅科学研究

项目（就业创业管理专项）的通知

各有关高校:

为认真贯彻落实习近平总书记关于高校毕业生就业工作重

要指示批示精神，落实中央稳就业决策部署，紧密结合高校就业

创业指导与服务工作发展需要，研究新形势下就业工作面临的新

任务、新情况、新问题，依据《关于做好 2021 年度吉林省教育

厅科学研究项目组织申报工作的通知》（吉教联〔2020〕32 号）

要求，经研究，决定启动 2021年度吉林省教育厅科学研究项目

(就业创业管理专项)申报工作，现将有关事项通知如下：

一、项目选题要求

选题方向应遵循《2021 年度吉林省教育厅社会科学研究项

- 2 -

目（就业创业管理专项）课题选题指南》（详见附件 1），申报项

目题目可以参照“选题指南”或自拟相近题目。

二、项目申报人员要求

2021年度省教育厅科学研究项目（就业创业管理专项）申报

主要面向吉林省普通高校从事就业创业教育教学、指导和管理人

员，申请人一般应在 45 周岁以下，每人仅限申报一项。有下列

情况之一者，不得申报 2021 年度省教育厅科学研究项目：

1.作为项目负责人以往各年度已在省教育厅科研项目立项

且尚未结题者（含验收未通过）。

2.作为省教育厅科研项目参加人有两项尚未结题者。

三、项目申报条件及数量要求

985、211 院校申报项目不超过 8 项，其他高校申报项目不

超过 5项，各高校科研部门要加强管理，多报项目全部不予受理。

四、申报程序及要求

1.项目申请人注册并登陆省教育厅科研项目管理系统（就业

创 业 管 理 专 项 ） 填 报 项 目 申 报 信 息 （ 网 址 ：

http://210.47.0.215:8080/cyxm/），由高校就业管理部门配合

科研管理部门负责对项目负责人报名资格审查，审核通过后生成

项目申请书电子版。系统申报截止日期为 2020 年 9 月 2 日上午

10 时前（逾期不予受理）。

2.各校科研管理部门统一汇总项目申请书电子版和汇总表

- 3 -

电子版，并打印一份项目汇总表（加盖管理部门公章）一并报送

至省教育厅高校学生处（吉林省长春市人民大街 1485 号，省政

府综合办公楼 1007 室），报送时间：2020 年 9 月 4 日上午 10时

前（逾期不予受理）。

高校学生处联系人:杜昌军 兰 芳

联系电话: 0431-88905315/88904834

电子邮箱: jytxsc123@163.com

技术支持联系电话及邮箱： 0431-85583330/85582446

custdev@126.com

五、项目评审

1.省教育厅将依据《吉林省教育厅科学研究项目管理暂行

办法》（2017年修订），坚持“公正、公平、公开”的原则对申

报项目进行评审。

2.评审分为省教育厅初审、专家评审等阶段进行。

3.项目评审工作全过程接受纪检、审计和社会监督，同时

要求各高校进一步加强项目经费管理和绩效评估，加强科研立

项合同预审、验收预审及成果评奖工作。

    六、其他

1.项目资助强度:就业创业管理专项项目资助经费不高于 1

万元,项目研究周期一般为 1-2年。

    2.项目级别与经费匹配:省教育厅科学研究项目(就业创业

- 4 -

管理专项)在管理级别上按省级科研项目进行管理。鼓励学校按

比例配套经费，确保项目研究工作的顺利开展，申报书中要体

现学校对所申报各类项目的匹配经费底数或其它经费来源金

额。

3.申报组织与推荐:各高校就业管理部门配合科研管理部门

严格按照《吉林省教育厅科学研究项目管理暂行办法》（2017

年修订）的要求，认真做好项目申报组织及材料初审、推荐工

作，保证项目申报质量。

4.过程管理：项目研究周期不得低于规定年限。项目研究应

完全按照合同规定如期进行，不允许私自对课题组成员和研究内

容进行调整，确因特殊情况需要变更的，须填写提交《科研规划

项目事项变更审批表》一式 3份，省教育厅将按照《吉林省教育

厅科学研究项目管理暂行办法》（2017年修订）有关规定从严把

关。各高校科研管理部门应加强项目研究的过程管理，对立项后

的中期检查、结项验收、成果评奖等环节进行跟踪指导，及时总

结经验，通报信息。

附件：

1.2021 年度吉林省教育厅社会科学研究项目（就业创业管

理专项）课题选题指南

2.吉林省教育厅社会科学研究项目申报书（就业创业管理专

- 5 -

项）

3.吉林省教育厅社会科学研究项目评审盲审表（就业创业管

理专项）

4.2021 年度省教育厅科研项目汇总表（就业创业管理专项）

                          吉林省教育厅

                         2020年 8 月 26日

吉林省教育厅办公室                    2020年 8月 26日印发

- 6 -

	doc_mark
	Content